
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 20 имени М.Ю. Козлова» 

ПРИКАЗ 

23.01.2024                                                                                                                                 № 15 

пгт Никель                       

 

 

О создании в 2024 г. на базе МБОУ ООШ № 20 Центра образования 

Естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

 На основании приказа Министерства образования и науки Мурманской области от 

30.11.2023 № 1881 «Об организации мероприятий по созданию и функционированию 

Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в Мурманской области в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в 2024/2025 учебном году на базе МБОУ ООШ № 20 Центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Создать творческую группу по проектированию и подготовке к открытию в 

2024/2025 учебном году Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в следующем составе: 

Кольцова А.В. – директор; 

Иванова О.Я. – заместитель директора по УВР; 

Докова И.В. – педагог дополнительного образования; 

Галкин А.В. – учитель истории и обществознания; 

Позднеева Т.В. – учитель истории и обществознания; 

Киселева Г.Н. – учитель иностранного языка 

Громова А.Р. – Учитель химии 

Шитова Ю.Ю. – Социальный педагог; 

Чуешова В.В. – Учитель технологии 

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ ООШ № 20 Докову Иванну 

Викторовну, педагога дополнительного образования. 

4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по проектированию и подготовке к 

открытию в 2024/2025 учебном году Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение № 1).  

 

 

Директор                                                                                                                  А.В. Кольцова 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 

__________________/Иванова О.Я./                           __________________/Громова А.Р./ 

__________________/Докова И.В./                             __________________/Шитова Ю.Ю./  

__________________/Галкин А.В./                             __________________/Чуешова В.В./ 

__________________/Позднеева Т.В./ 

__________________/Киселева Г.Н./ 

 


		2024-04-25T16:56:09+0300
	Кольцова Анна Владимировна




